
 

 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

Симферопольский городской совет 

39-я сессия I созыва 

 
 

L СЕССИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

25.02.2016  № 619     

 

Об установлении границ территорий,  

в пределах которых осуществляется  

территориальное общественное  

самоуправление 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                 

«Об общих принципах организации  местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии 

Симферопольского городского совета I созыва от 13 марта 2015 года № 

219 «Об утверждении  Положения о территориальном общественном 

самоуправлении                                в муниципальном образовании 

городской округ Симферополь Республики Крым» (с изменениями), 

Симферопольский городской совет Республики Крым 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Установить границы территории, в пределах которой 

осуществляется территориальное общественное самоуправление                

«Верхняя Украинка» муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым, согласно приложению 1 к настоящему 

решению. 

2. Установить границы территории, в пределах которой 

осуществляется территориальное общественное самоуправление                

«Жигулина Роща» муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым, согласно приложению 2 к настоящему 

решению. 

3. Установить границы территории, в пределах которой 

осуществляется территориальное общественное самоуправление                

«Мечта» муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым, согласно приложению 3 к настоящему решению. 

4. Установить границы территории, в пределах которой 

осуществляется территориальное общественное самоуправление                



«Садовый» муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым, согласно приложению 4 к настоящему решению. 

5. Установить границы территории, в пределах которой 

осуществляется территориальное общественное самоуправление                

«Гагаринский» муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым, согласно приложению 5 к настоящему 

решению. 

6. Установить границы территории, в пределах которой 

осуществляется территориальное общественное самоуправление                

«Крымская весна» муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым, согласно приложению 6 к настоящему 

решению. 

7. Установить границы территории, в пределах которой 

осуществляется территориальное общественное самоуправление                

«Счастливая» муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым, согласно приложению 7 к настоящему решению. 

8. Установить границы территории, в пределах которой 

осуществляется территориальное общественное самоуправление                

«Неаполь» муниципального образования городской округ Симферополь 

Республики Крым, согласно приложению 8 к настоящему решению. 

9. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым       

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте 

Симферопольского городского совета. 

10. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.             

11. Контроль за выполнением настоящего решения возложить               

на главу администрации города Симферополя Бахарева Г.С., постоянный 

комитет по вопросам депутатской деятельности и организации местного 

самоуправления (Ильичев В.И.). 

 

 

Председатель Симферопольского 

городского совета                В.Н. Агеев 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 к решению  

39 - й сессии Симферопольского 

городского совета 

от 25.02.2016 № 619  

 

 
Описание границы территории, 

 в пределах которой осуществляется территориальное общественное 

самоуправление «Верхняя Украинка» муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым 

 

 

Улицы: Шахтеров, Энтузиастов, Запорожская, Леси Украинки, 

Луганская, Машинистов, Мраморная, Муромская, Новая, Полтавская, 

Станционная, Строителей, Урожайная, Цимлянская, Черниговская, 

Широкая, Харьковская. 

Переулки: Киевский, Полтавский, Строителей, Широкий, 

Харьковский, Планеристов. 

Описание границы: 

улица Шахтеров (все дома); 

улица Энтузиастов (все дома); 

улица Запорожская (все дома); 

улица Леси Украинки (четные дома с номерами 4-54/33, нечетные 

дома  с номерами 3/6-77); 

улица Луганская (все дома); 

улица Машинистов (все дома); 

улица Мраморная (все дома); 

улица Муромская (все дома); 

улица Новая (все дома); 

улица Полтавская (все дома); 

улица Станционная (четные дома с номерами 2-48, нечетные дома                   

с номерами 1-47); 

улица Строителей (четные дома с номерами 2-30, нечетные дома                   

с номерами 1-37); 

улица Урожайная (все дома); 

улица Цимлянская (все дома); 

улица Черниговская (все дома); 

улица Широкая (все нечетные номера домов); 

улица Харьковская (четные дома с номерами 2/12-88/45, нечетные 

дома                   с номерами 1-85/47); 

переулок Киевский (все дома); 

переулок Полтавский (все дома); 

переулок Строителей (все дома); 

переулок Широкий (все дома); 

переулок Харьковский (все дома); 



переулок Планеристов (четные дома с номера 10 до конца улицы, 

нечетные дома с номера 9 до конца улицы). 

 

 

Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета                                           Е.А. 

Мацькова 

 

Начальник департамента 

внутренней политики  

и организационного обеспечения 

аппарата администрации города          М.Н. Чернова 
 

 



 
Приложение 2 к решению  

39 - й сессии Симферопольского 

городского совета 

от 25.02.2016 № 619 

 

 
Описание границы территории, 

 в пределах которой осуществляется территориальное общественное 

самоуправление «Жигулина Роща» муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым 

 

 

Улицы: Евпаторийское шоссе, Ракетная, Вильямсона, Чередниченко, 

Раздольная, Чокрак, Берекет, Генчлик, Пехотинцев, Джанкойская, Арзы, 

Весенняя, Ларионова, Мелитопольская, Битумная. 

Переулки: Чокрак, Хазарский, Битумный, Ракетный, Пехотинцев, 

Линейный. 

Проезд Линейный. 

Описание границы: 

улица Евпаторийское шоссе (нечетные дома с номерами 85/2-225/2); 

улица Ракетная (четные дома с номера 2 до конца улицы); 

улица Вильямсона (все дома); 

улица Чередниченко (все дома); 

улица Раздольная (все дома); 

улица Чокрак (все дома); 

улица Берекет (все дома); 

улица Генчлик (все дома); 

улица Пехотинцев (все дома); 

улица Джанкойская (четные дома с номера 84 до конца улицы, нечетные 

дома с номера 81 до конца улицы); 

улица Арзы (все дома); 

улица Весенняя (все дома); 

улица Ларионова (четные дома с номера 40 до конца улицы, нечетные 

дома с номера 93/18 до конца улицы); 

улица Мелитопольская (четные дома с номера 114 до конца улицы, 

нечетные дома с номера 99 до конца улицы); 

улица Битумная (четные дома с номера 80 до конца улицы, нечетные 

дома с номера 65 до конца улицы); 

переулок Чокрак (все дома); 

переулок Хазарский (все дома); 

переулок Битумный (все дома); 

переулок Ракетный (все дома); 

переулок Пехотинцев (все дома); 



переулок Линейный (все дома); 

проезд Линейный (все дома). 

 

Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета                                           Е.А. Мацькова 

 

Начальник департамента 

внутренней политики  

и организационного обеспечения 

аппарата администрации города              М.Н. Чернова 
 

 



Приложение 3 к решению  

39 - й сессии Симферопольского 

городского совета 

от 25.02.2016 № 619  

 

 

Описание границы территории, 

 в пределах которой осуществляется территориальное общественное 

самоуправление «Мечта» муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

 

Улицы: Валдайская, М. Василевского. 

Описание границы: 

улица Валдайская (нечетные дома с номерами 3-7); 

улица М. Василевского (дома с номерами 49, 51/2); 

 

 

Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета                                           Е.А. Мацькова 

 

Начальник департамента 

внутренней политики  

и организационного обеспечения 

аппарата администрации города              М.Н. Чернова 
 



Приложение 4 к решению  

39 - й сессии Симферопольского 

городского совета  

от 25.02.2016 № 619  

 

 

Описание границы территории, 

 в пределах которой осуществляется территориальное общественное 

самоуправление «Садовый» муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

 

Улицы: Вилар, Вишневая, Дорожная, Кечкеметская, Куйбышева, Лизы 

Чайкиной, Молодых Подпольщиков, Садовая, Смольная, Стрелковая, 

Шалфейная. 

Переулки: Дорожный, Молодых Подпольщиков, Трамвайный. 

Описание границы: 

улица Вилар (все дома); 

улица Вишневая (четные дома с номерами 38-88, нечетные дома                     

с номерами 41-89); 

улица Дорожная (четные дома с номерами 2-94, нечетные дома                      

с номерами 5-65); 

улица Кечкеметская (четные дома с номерами 2-64, нечетные дома                  

с номерами 3-67); 

улица Куйбышева (четные дома с номерами 120-164); 

улица Лизы Чайкиной (четные дома с номерами 2-44, нечетные дома               

с номерами 1-11); 

улица Молодых Подпольщиков (четные дома с номерами 2-96, 

нечетные дома с номерами 1-95); 

улица Садовая (четные дома с номера 82 до конца улицы, нечетные 

дома с номера 87 до конца улицы); 

улица Смольная (нечетные дома с номерами 1-21); 

улица Стрелковая (четные дома с номерами 40-90, нечетные дома                 

с номерами 45-87); 

улица Шалфейная (четные дома с номерами 22-80, нечетные дома                   

с номерами 31-91); 

переулок Дорожный (все дома); 

переулок Молодых Подпольщиков (все дома); 

переулок Трамвайный (все дома). 

 

 

Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета                                            Е.А. Мацькова 

 

Начальник департамента 

внутренней политики  

и организационного обеспечения 

аппарата администрации города              М.Н. Чернова 
 



Приложение 5 к решению  

39 - й сессии Симферопольского 

городского совета 

от 25.02.2016 № 619  

 

 
Описание границы территории, 

 в пределах которой осуществляется территориальное общественное 

самоуправление «Гагаринский» муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

 

 

Улицы: Мичурина, Гайдара, Гагарина, Киевская.. 

Описание границы: 

улица Мичурина (четные дома с номера 8 до конца улицы); 

улица Гайдара (четные дома с номера 12 до конца улицы); 

улица Гагарина (дом с номером 27); 

улица Киевская (четные дома с номерами 82-90); 

 

 

Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета                                           Е.А. Мацькова 

 

Начальник департамента 

внутренней политики  

и организационного обеспечения 

аппарата администрации города              М.Н. Чернова 
 

 

 



Приложение 6 к решению  

39 - й сессии Симферопольского 

городского совета 

от 25.02.2016 № 619  

 

 
Описание границы территории, 

 в пределах которой осуществляется территориальное общественное 

самоуправление «Крымская весна» муниципального образования 

городской округ Симферополь Республики Крым 

 

 

Улицы: Марка Донского, Героев Сталинграда, Енисейская. 

Проезды: Байкальский, Енисейский. 

Описание границы: 

улица Марка Донского (дома с номерами 12, 16, 22, 24, нечетные дома  

с номерами 67-95); 

улица Героев Сталинграда (нечетные дома с номерами 15-25); 

улица Енисейская (четные дома с номерами 68-96); 

проезд Байкальский (дома с номерами 11, 13); 

проезд Енисейский (нечетные дома с номерами 9А-13). 

 

  

Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета    Е.А. Мацькова 

 

Начальник департамента 

внутренней политики  

и организационного обеспечения 

аппарата администрации города      М.Н. Чернова 
 

 

 



Приложение 7 к решению  

39 - й сессии Симферопольского 

городского совета 

от 25.02.2016 № 619 

 

 
Описание границы территории, 

 в пределах которой осуществляется территориальное общественное 

самоуправление «Счастливая» муниципального образования городской 

округ Симферополь Республики Крым 

 

 

 

Улица Счастливая. 

Описание границы: 

улица Счастливая (все дома). 

  

 

Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета    Е.А. Мацькова 

 

Начальник департамента 

внутренней политики  

и организационного обеспечения 

аппарата администрации города      М.Н. Чернова 
 



 
Приложение 8 к решению  

39 - й сессии Симферопольского 

городского совета 

от 25.02.2016 № 619  

 

 

 
Описание границы территории, 

 в пределах которой осуществляется территориальное общественное 

самоуправление «Неаполь» муниципального образования городской округ 

Симферополь Республики Крым 

 

 

Улицы: Алуштинская, Воровского, Археологическая, Батаева, 

Неапольская, Петровская Балка, Инге. 

Переулки: Петровский, Пролётный. 

Лестничный спуск. 

Проезд 1-й Петровский. 

Описание границы: 

улица Алуштинская (нечетные дома с номера 5 до конца улицы, четные 

дома с номера 4 до конца улицы); 

улица Воровского (нечетные дома с номерами 23-61); 

улица Археологическая (дома с номерами 2/84, 4/1, 4А, 6А); 

улица Батаева (все дома); 

улица Неапольская (все дома); 

улица Петровская Балка (нечетные дома с номерами 1-75, четные дома  

с номерами 2-84); 

улица Инге (нечетные дома с номерами 7-11 и 17-37, четные дома                   

с номерами 2-22); 

переулок Петровский (все дома); 

переулок Пролётный (все дома); 

Лестничный спуск (все дома); 

проезд 1-й Петровский (все дома). 

 

 

Заместитель председателя 

Симферопольского городского совета    Е.А. Мацькова 

 

Начальник департамента 

внутренней политики  

и организационного обеспечения 

аппарата администрации города      М.Н. Чернова 
 


